
 

 

 اند!کرده نیسردخانه را گلچ یبار برودت شیافزا یهاروش نیبهتر یدیکارشناسان علوم تبر
رویم. ها میهای پیشنهادی برای افزایش باز برودتی سردخانه، به سراغ راهخبرنامه صنعت تبرید و سردخانهدر اولین بخش 

 اند:های اخیر چند امر را در دستور کار خود قرار دادهکارشناسان صنعت تبریدی در دهه

 که چگونه بازده سردخانه را در عین کمبود فضا افزایش دهند. این .1

 ترین استفاده را از حداقلْ فضای ممکن ببرند. های بهینه، بیشطراحی سردخانهر با چطو .2

 ، بتوانند یک محیط کارآمدتر بسازند. قطعات سردخانهچگونه با پیشرفت و بهبود  .3

شده را به حداکثر برسانند و مدت زمان ، کیفیت محصولاتِ نگهداریتجهیزات سردخانهچگونه با پیشرفت  .4
 نیز افزایش دهند.  نگهداری آن را

 ترین اثرات محیطی را در محیط زیست برجای بگذارند. ، کمگاز سردخانهچگونه با معرفی انواع جدیدی از  .5

 
 سرمایش تجهیزات سردخانهافزایش 



 

 

و  هاشرکتی محصولات غذایی، ی تولیدکنندهها، یک تصمیم مهم برای هر کارخانهبنابراین، افزایش بار برودتی سردخانه
ی رسیدن ، مسئلهطراحی سردخانهی تر از مسئلهست. مارتی کایت اعتقاد دارد که مهمایکنندگان محصولات سردخانهتوزیع

های مختلف در دنبال کردن متدلوژی. هاستی بهبود بار برودتی و بازده سردخانهبه یک ایدئولوژی ثابت و موثر در زمینه
ی مخصوص به صنعتِ خود، بتوانند سردخانه یمایهونوکارها، فارغ از درکسب« تمامی» ها باعث شده است که تقریباسردخانه

 اندازی کنند.خود را راه

در بخش بعدی، ما  . دارد به همراهسازی را های گستردهریسک صعود نرخ بهره و حتی هزینه هابا این وجود، گسترش سردخانه
اندازیم. منتهی به یاد داشته باشید یدی، برای افزایش بار برودتی سردخانه مینگاهی به راهکارهای پیشنهادی کارشناسان تبر

به طور بهینه، مناسب و درست است. تا  طراحی سردخانههای افزایش بار برودتی سردخانه، ترین روششدهکه یکی از توصیه
 انتظار عملکرد صحیحی را داشت.  هاتوان از آندر جای درستی نصب نشده باشند، نمی قطعات سردخانهکه زمانی

 
 افزایش بار برودتی سردخانه



 

 

 تجهیزات سردخانهنگاهی به راهکارهای افزایش بار برودتی 
توانید حال، شما می ی شما بستگی دارد. با اینو جزئیات پروژه تجهیزات سردخانهافزایش بار برودتی سردخانه، کاملا به نوع 

 برای افزایش بار برودتی سردخانه استفاده کنید. از راهکارهای زیر

کند تا بتوانید با ای سردخانه به شما کمک می: مشورت با یک طراح حرفهطراحی سردخانهتجدید نظر در  .1
ی ممکن را ترین استفادهو کنارهای سردخانه، بیش مدرن سردخانه، از تمامی گوشه  Remodelingبازسازی و 

 ببرید. 

رفت هوای سرد را گرفته، جلوی و کف سردخانه را به بهترین عایق تجهیز کنید. این امر جلوی برون دیوارها، سقف .2
 گیرد. ورود هوای گرم را می

شود که هوای گرم به ی سردخانه را بررسی کنید. وجود هرگونه درز یا نشتی موجب میهای درب و پنجرهبست .3
 د. داخل سردخانه نفوذ کند و از بار برودتی کم کن

ای باشند که دقیقا متناسب با بار موجود باید به گونه تجهیزات سردخانهکارشناسان تبریدی بر این باورند که  .4
استفاده از  یک راه افزایش بار برودتی، دخانه طراحی و نصب شده باشند. علاوه بر گسترش فضای سردخانه،در سر

 ترین محل است. ها در مناسبی سرمایشی و قرارگیری آنتجهیزات بهینه

هایی که مورد با بخش گیرنده که مورد استفاده قرار میهایی از سردخانپرده زدن یا ایجاد مانع در میان بخش .5
بار برودتی هم شود حجم هوایی که باید خنک شود کاهش یابد و د. این راهکار هم باعث مینگیراستفاده قرار نمی

 سیستم تبریدی افزایش پیدا کند. 

 کنند،که مستقیما گرما تولید می تجهیزات سردخانههای افزایش بار برودتی سردخانه این است که از راه یکی از .6
 استفاده نکنیم. 

ها، تر آنرا تمیز کنید. نگهداری مرتب و درست از قطعات، موجب ماندگاری بیش قطعات سردخانهبه طور مرتب  .7
 شود. های سردخانه میافزایش بار برودتی و کاهش هزینه

 پردازیم. می های تبریدی هیبریدیسیستمدر بخش بعدی خبرنامه تبرید و سردخانه، به مبحث  



 

 

 

 
 های هیبریدیسیستم

 

 .روندیم تاسنترهایبه کمک د بارنیا یدیبریه یدیتبر یهاستمیس
ترین مباحث تبریدی بپردازیم. این روزها ، بیایید به یکی از پرسروصداخبرنامه صنعت تبرید و سردخانهدر این بخش از 

های صنایع شده است. برندهای تبریدی متعددی در حال رقابت برای ترین دغدغهداشتن دیتاسنترها یکی از بزرگنگهخنک
های پیشنهادی هستند. این ، یکی از این راههای تبریدی هیبریدیسیستمحل برای این مشکل هستند و ی بهترین راهارائه

کنند. برای سرد کردن سیستم خود استفاده می خنک،های سرمایش کانتینرمانندِ هواخنک و آبروزها دیتاسنترها از سیستم



 

 

این کانتینرها تر، داشته باشند. به عبارت ساده هیبریدیآمپر )کاوا( سرمایش کیلو ولت 25توانند تا برخی از این کانتینرها می
کنند. انواع جدیدی از کانتینرها هم مخصوصِ دیتاسنترها طراحی یخنک استفاده مکاوا آب ۸کیلو کاوا سیستم هواخنک و  ۸از 

توانند انواع های سرمایشی میگیرند. این سیستمکاوایی جا می 4۰فوتی خود، در کلاسِ کانتینرهای  12اند که با ابعاد شده
 آیند. سازی کامپیوترهای کلان هم برمیا را خنک کنند و حتی از پس خنکمختلفی از سروره

 سلسیوس، بازده درجه 4۰تواند در دمای میهیبریدی ، این سیستم خبرنامه صنعت تبرید و سردخانهبر طبق تحقیقات 
چنان در بود که این سیستم همحاکی از این  2۰23های کارشناسان در اکتبر برساند. البته گفته 1.۰5مصرف نیرو را به حدود 

ی کنندگی خنکای نزدیک، تحول عظیمی در عرصهرود تا در آیندهی آزمایش میدانی قرار دارد. با این وجود، انتظار میمرحله
گیری خصوص از زمان اوجکنندگی سرورها )بهی خنککه دغدغههای کامپیوتری و سرورها مشاهده شود. با توجه به اینسیستم

کننده آسای خنکهای غولست که ساخت چنین دستگاههای بزرگ دنیای امروز است، بدیهیلیت ماینرها(، یکی از چالشفعا
 العاده برای دیتاسنترها باشد. تواند یک راهکار فوقمی

 

 ازحد قطعات در صنایعحرارت بیش



 

 

 

 کنند؟یچه م یقطعات صنعت تیحاصل از فعال ازحدشیب یبا گرما یدیتبر عیصنا
، به سراغ راهکارهای جدید صنایع تبریدی برای حل مشکل خبرنامه صنعت تبرید و سردخانهکه در این بخش از پیش از آن

تواند با سیستم ازحد قطعات صنعتی میازحد برویم، بیایید ابتدا نگاهی به این موضوع بیندازیم که اصلا گرمای بیشگرمای بیش
 شما چه کند! 

تواند صدمات ازحد میکارشناسان تبریدی بر این باورند که گرمای بیش ،برنامه صنعت تبرید و سردخانهخبنابر تحقیقات 
ترین ها و قطعات الکترونیکی از جمله قطعاتی هستند که بیشمبدل جدی به قطعات صنعتی شما بزند. به عنوان مثال، موتور،

ها از بین عایق آنممکن است کنند، ازحد داغ مید. وقتی قطعات بیشبیننهای صنعتی میازحد دستگاهصدمه را از حرارت بیش
به هم تواند قطعات مکانیکی را ازحد میشود. حرارت بیشرود. همین باعث اتصال کوتاه و هرگونه اتصالات الکتریکی دیگر می

با ایجاد تنش و شوک  علاوهبهسازد. یمرز نابودی بکشاند. این گرما موجب انبساط قطعه شده و عملکرد آن را با تداخل همراه م
های مصرف انرژی رشدِ نهشود و حتی هزیشود. بنابراین امر تولید با تداخل مواجه میبه دستگاه، باعث ازکارافتادگی آن می

 کند. خراشی پیدا میآسمان

ی آن مورد استفاده قرار داد، با و اندازهازحد دستگاه گرفته شود، باید دستگاه را متناسب با ابعاد که جلوی گرمای بیشبرای این
های تبریدی مناسب، جلوی داغ کردن آن را گرفت، دمای آن را تحت نظر گرفت و آن را طبق نظر کارشناسان استفاده از دستگاه
 اندازی کرد. مربوطه نصب و راه



 

 

 
 ازحد صنایعی کنترل گرمای بیشقطعه

 به صنایع خبرنامه صنعت تبرید و سردخانهخبرِ خوش 
ازحد رسیدیم که در آن، از جدیدترین قطعاتِ جلوگیری از حرارتِ بیش خبرنامه صنعت تبرید و سردخانهبالاخره به بخشی از 

شهرت دارد و یکی از  EKE 100کنید، به عنوان ای که در بخش بالا مشاهده میشود. قطعهقطعات صنعتی رونمایی می
نعتی را صهای ست. این قطعه جلوی گرمای بیش از حد دستگاهنظیم قطعات صنعتیهای حرارت و شیرهای تکنندهکنترل

ها، به طور مستقیم گرمای بیش از حدِ دستگاه را کنترل کند. تواند با کمک آنگیرد و چندین شیر تنظیم دارد که میمی
ای برای کنترل های پیشرفتهالگوریتمگیرد، های دقیقِ این دستگاه جلوی خرابی سیستم بر اساس حرارت بالا را میسیگنال

بر روی  2۰23ی دوم سال تر است. آزمایشاتی که تا نیمههای پیشین بازار، گستردهگرما دارد و سنسورهای آن نسبت به مدل



 

 

های سخت و دشوار صنعتی هم به فعالیت ادامه تواند حتی در موقعیتدهد که این دستگاه میاین دستگاه اجرا شده نشان می
 دهد.

رود، می این است که حتی در شرایطی که حرارت قطعات صنعتی بسیار بالا ی مثبتی که در رابطه با این قطعه وجود دارد،نکته
 توان یک مزیت دیگرِ آن دانست.چنان بدون مشکل به کار خود ادامه دهد. کالیبراسیونِ خودکار این قطعه را هم میتواند هممی

 
 هاضدعفونی سردخانه

 

 سردخانه یضدعفون ینهیدر زم دیصنعت تبر نینو یبه دستاوردها ینگاه
پردازیم: های سراسر جهان می، به یک موضوع بسیار گسترده در سردخانهخبرنامه صنعت تبرید و سردخانهدر بخش آخر 

چون ترین هزینه! کارشناسان علوم تبریدی بر این باورند که با کمک تجهیزاتی همبه طور بهینه و با کم ضدعفونی سردخانه
Nanoe X Mark 3 را تضمین کرد. این  ضدعفونی سردخانهترین تکنولوژیِ توان بهینهبینید، میکه تصویر آن را در بالا می



 

 

های ساز با محیطخاصیت همگام دارِ آن،های کانالکند و یونیتیمطبوع استفاده م تهویه ۹۰×۹۰های تکنولوژی از کاست
 مختلف دارند. 

ی جدیدی برساند. پیش از را به مرحله ضدعفونی سردخانهاست  سازندگان این دستگاه بر این باورند که این دستگاه توانسته
ها را نداشتند. این دستگاه ها و قارچها، ویروسیهای سردخانه قابلیت حذفِ بسیاری از باکترکنندهاین، بسیاری از ضدعفونی

ترین ریزگردها را هم از محیط سردخانه پاک کند. مهم نیست که این ها و حتی کوچکتواند آلرژنعلاوه بر حذف این موارد، می
خت قرار داشته باشد چه بر سطوح س ی جریان هوا باشد،آلاینده در چه بخشی از سردخانه واقع شده باشد، چه آلاینده زاییده

 بردن آن را داراست. های لباس پرسنل سردخانه وجود داشته باشد، این دستگاه قابلیت ازبینو چه بر روی پارچه

تواند کاملا بازرگانی گرام در این زمینه انجام داده است، این دستگاه می خبرنامه صنعت تبرید و سردخانهبنابر تحقیقاتی که 
ضدعفونی العاده برای ی فوقهایی با ابعاد گوناگون، یک گزینهی داکتما هماهنگ شود و با ارائهی شبا محیط سردخانه

 هاست. سردخانه

 


